关于举办首届中国—中东欧国家青年创新创业大赛的通知

为贯彻落实习近平主席在2021年2月9日举行的中国—中东欧国家领导人峰会上提出的有关倡议，通过搭建中国—中东欧国家青年科技人才交流合作平台，汇聚青年科技人才和创新创业者，推动中国与中东欧国家青年科技人才之间的交流与合作，开辟中国与中东欧国家合作发展互利共赢新局面，进而不断促就面向未来发展的新动能，中国科学技术部国际合作司、中国科学技术部外国专家服务司、浙江省科学技术厅、宁波市人民政府计划于2023年3月至5月期间在浙江省宁波市举办“首届中国—中东欧国家青年创新创业大赛”（以下简称“大赛”）。我们诚挚地邀请您参与大赛。具体事宜通知如下：
一、大赛主题
科创青年 共赢未来
（Innovative Youth Share the Future）
二、参赛报名
（一）报名。符合参赛条件的项目，可登录大赛官方网站https://cceec.tech/sign.aspx?id=15统一注册报名。
报名截止时间：2023年4月6日24:00
（二）资格确认。大赛组委会对报名材料进行资格审查，通过资格审查的项目进入初赛环节。
（三）参赛组别。大赛安排“企业组”“团队组”“创新合作组”等三个参赛组别。
（四）项目领域。大赛按照“数字创新”“生命健康”“先进材料”等三个领域征集项目。
（五）参赛语言。大赛官方语言为中文和英文。
三、赛事安排
大赛由初赛、决赛两个环节组成。
（一）初赛。由大赛组委会组织专家对参赛项目进行书面评审，选出晋级决赛的项目。
[bookmark: OLE_LINK2]（二）决赛。大赛组委会拟定于2023年5月17—18日在中国宁波以现场路演的方式举行决赛。
四、奖励支持
（一）大赛奖励。大赛决赛将评选出“企业组”“团队组”“创新合作组”的一、二、三等奖，其中每组设一等奖1个，奖金8万元人民币；二等奖2个，奖金4万元人民币；三等奖6个，奖金2万元人民币。
（二）参赛支持。决赛期间食宿由组委会统一安排，到宁波参赛补贴标准待定。
（三）后续支持。大赛组委会将为获奖和有潜力的项目提供进一步对接服务和政策支持（具体见附件1）。
五、联系方式
（一）中国—中东欧国家创新合作研究中心
电话：0086-574-87615003（王女士、胡女士）
电子邮箱：international@cceec.tech
（二）宁波市科学技术局
电话：0086-574-89186234（叶先生）

附件：1.首届中国—中东欧国家青年创新创业大赛组织方案
2.参赛报名表
3.参赛承诺书

中国—中东欧国家青年创新创业大赛组委会
2023年3月21日

- 6 -